
KØRESTOLSRAMPER



2

Vi gør det  
muligt

Idet vi har både udvikling og fremstilling i Smålandsstenar, 
kan vi følge din idé hele vejen fra projektering til produktion  
og rettidig levering. Selvfølgelig er alle vores produkter  
blevet udviklet til at kunne holde længe, ogher mener vi  
i flere generationer.

Hos Weland kombinerer vi viden og mange års 
erfaring med den faglige stolthed, som vi har 
med os på arbejde hver dag. Den indstilling, at 
det meste kan lade sig gøre, og at vi er tæt på 
dig som kunde, er kendetegnende for, hvem vi er. 
Det kommer blandt andet til udtryk i vores brede 
udbud, som er fuld af valgmuligheder, så du kan 
finde en løsning, der passer til dine behov. 
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På lige vilkår

Det er vigtigt, at man som ung kørestolsbruger har let 
ved at gøre noget sammen med kammeraterne på 
skolen. Det betyder også meget, man kan holde frokost 
sammen med kollegaerne på arbejdspladsen uden at 
være nødt til at fravælge en restaurant, fordi indgangen 
ikke har tilstrækkelig tilgængelighed. 

For selvom der eksisterer love og regler, som skal sikre, 
at byer planlægges og bygges, så alle kan opholde sig 
der på lige vilkår, så er vi der ikke rigtigt endnu. Men på 
vejen mod målet er der en hel del, vi kan gøre for at øge 
tilgængeligheden til for eksempel butikker, restauranter 

og caféer, så alle let kan komme ind og ud.

Man kan for eksempel placere ramper ved entréer 
eller supplere en trappe med en rampe for at mindske 
forhindringer på vejen. På den måde kan man hurtigt 
og let udligne højdeforskelle, så det bliver muligt for en 
person i kørestol eller småbørnsforældre med barne-
vogn at komme frem. En nem måde at gøre hverdagen 
mere tilgængelig for alle.

Byer, samfund, offentlige steder, skoler og arbejdspladser skal være 
tilgængelig for alle. 



Hos Weland har vi fremstillet kørestolsramper i mange år.  
I tidens løb har vi erhvervet os både erfaringer og nyttig viden.  
Det giver fordele for dig som kunde. Hvad angår valg af kørestols-
ramper, skal du tænke på, at:

» rampen skal opfylde de lokale byggebestemmelser.

»  den skal være lang nok til, at hældningen på rampen ikke bliver  
for stejl. 

»  den skal have væghåndlister i begge sider, så det er let at holde 
balancen for dem, som bruger rampen.

Du skal også tænke på, hvilken belastning rampen vil blive udsat 
for. Er det en skole med mange elever eller en et offentligt sted med 
mange besøgende, er det vigtigt at vælge en rampe med høj vægt- 
kapacitet. Det er også godt at vælge en rampe, som er tilpasset både 
rollatorer, kørestole og el-kørestole, som ofte vejer mere end de  
manuelle.
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Træf de rette valg
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For at gøre det nemt for dig som kunde lagerføres 
vores ramper i en lang række forskellige længder. 
Ramperne kan udstyres med reposer af gitterrist, som 
enten kan bruges som hvile- eller vendeplatform mel-
lem to ramper eller som afstigningsrepos. I henhold til 
de gældende regler skal hvileplatformen tilpasses, hvis 
rampen er højere end 0,5 meter. Vores reposer fås i 
flere forskellige dimensioner, hvilket giver mulighed for 
mange forskellige kombinationsmuligheder af rampe 

og repos. Vi tilbyder også flere varianter af gelændere 
for at give dig mange valgmuligheder.

Ramperne udformes og fabrikeres specifikt efter dine 
behov og ønsker, og med lagerførte standardkompo-
nenter kan vi tilbyde korte leveringstider. Standard- 
bredden er 1300 mm og lagerføres i længder fra 1500 
op til 6000 mm i intervaller på 500 mm.

Ramper og reposer
Vores kørestolsramper af gitterrist er udformet for at skabe trygge og 
sikre passager mellem forskellige niveauer. Forbindelsesleddet består 
af skrånende ramper med en justerbar hældning og er udstyret med 
sparkeliste og kontrastmarkering.

1. Rampe i en standardbredde på 1300 mm. 2. Hvileplatform 1510 x 2010 mm. 3. Støtteben, firkantet. 4. Støtteben, rundt.
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Gelændere
Da vi skal kunne tilbyde dig hurtige leverancer, sørger vi for  
at have et stort antal produkter på lager. De to gelændere,  
vi lagerfører, kalder vi Standard og Tremme, og de er børnesikre. 
Håndlisten i gelænderet fremstilles af industrielt rustfrit stål i en 
børstet, ubehandlet udførelse. Vægmonteret væghåndliste kan  
fås som tilvalg.
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Gelænder Standard 

Gelænder Tremme (børnesikker)

Væghåndliste som tilvalg.
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Kombiner vores gelændere og væghåndlister, så du får en kørestolsrampe, 
som er tilpasset efter dine behov. Som tilvalg kan du desuden vælge belysning 
i håndlisterne for at øge sikkerheden.

1. Gelænder i begge sider. 2. Gelænder i den ene side, væghåndliste i den anden side. 3. Væghåndliste i begge sider. 4. Repos med gelænder i begge sider.
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Midt i din hverdag
Siden 1947 har Weland udviklet produkter og  
løsninger med fokus på funktion i hver eneste detalje.  
I dag findes vi ude i hverdagen og medvirker til at gøre 
de steder, hvor mennesker lever, både mere sikre og 
mere tilgængelige. 

Vores præference for stål er ikke en tilfældighed.  
Det er et stærkt og holdbart materiale, som kan  
genbruges et uendeligt antal gange uden at miste  
sin kvalitet. Det tiltaler os, fordi vores produkter skal 
kunne holde længe, så de fortsat kan være til gavn  
for de kommende generationer.
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Et sted er ikke lig et andet, i hvert fald ikke ned i mindste 
detalje. At tilpasse produkter og løsninger til de specifikke 
omgivelser er vores hverdag. Hos os på Weland arbejder 
sælgere, teknikere, udvikling og produktion tæt sammen om 
at skabe kørestolsramper, som lever op til både dine krav og 
ønsker. Derfor er det meste også muligt.



Mere end blot kørestolsramper
Foruden kørestolsramper fremstiller og leverer vi spindeltrapper, ligeløbstrapper, 
gangbroer, gitterriste, gelændere og indskudte dæk. Al vores produktion foregår 
i Smålandsstenar, hvor vi arbejder efter mottoet "effektiv produktion med mindst 
mulig indvirkning på vores fælles miljø".

Hvis du vil læse mere om vores produkter og løsninger, kan du finde masser af 
"godt at vide" på weland.se. Har du spørgsmål, som du gerne vil drøfte med en af 
vores medarbejde, er vi lette at træffe pr. telefon eller mail. På vores hjemmeside 
kan du også downloade vores sidste nye produkthåndbog.





43 99 75 55  |  weland@weland.dk  |  weland.dk
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